tahun-tahun masjid tersebut diresmikan, yang ditulis dengan huruf

Arab-Melayu, yang artinya: ”Mesjid kebanggaan masyarakat

Langkat ini dibangun pada masa pemerintahan Sultan Langkat

ke-7, Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat Syah (1897-1927), dan

diresmikan pada tanggal 12 Rabiul Awal 1320 Hijriah atau

tepatnya 13 Juni 1902 dan masjid ini pernah direnovasi

beberapa kali, yaitu pada tahun 1929, 1936, 1967, 1981, dan

terakhir pada tahun 1991”.

Gambar 5:

Prasasti Waktu Pembangunan dan Renovasi Masjid Azizi Langkat

(Foto: Kasim)

Pada pintu yang lainnya tertulis ayat Al-Qur’an yang menya-

Masjid Azizi terletak di Tanjungpura, Kabupaten Langkat,

Provinsi Sumatera Utara. Mesjid tersebut dibangun pada masa

pemerintahan Sultan Abdul Aziz Djalil Rachmat Syah (1897-

1927) pada masa Kesultanan Langkat. Wilayah ini pada masa

kolonial termasuk bagian dari Sumatera Timur. Masjid ini dires-

mikan pada 12 Rabiulawal 1320 H. atau 13 Juni 1902 M.

Masjid Azizi ini merupakan kebanggaan bagi masyarakat

Langkat, dan sekaligus juga cerminan kepribadian Sultan Abddul

Aziz Djalil Rachmad Syah yang terkenal tawaduk (rendah hari)

dan luar pengetahuan dan pergaulannya. Hal ini tercermin pada

arsitektur Masjid Azizi memadukan unsur lokal Melayu, dan